

Zielona Góra, dn. 12.01.2022r

Petycja

Adresat petycji: Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki

Przedmiot petycji: Żądanie wprowadzenia ochrony dla farmaceutów oraz techników farmaceutycznych poprzez nadanie im statusu funkcjonariusza publicznego podczas wykonywania czynności zawodowych.

Podmiot wnoszący petycję :

Siedziba podmiotu wnoszącego petycję mieści się pod adresem:

Opis przedmiotu petycji (uzasadnienie):

Działając zgodnie z zapisami ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014r. zwracam się z żądaniem wprowadzenia ochrony dla farmaceutów i techników farmaceutycznych poprzez nadanie im statusu funkcjonariusza publicznego podczas wykonywania czynności zawodowych.

W obowiązującym w Polsce porządku prawnym osobami, które mają status funkcjonariusza publicznego są przykładowo lekarze, pielęgniarki czy ratownicy medyczni oraz nauczyciele podczas wykonywania swoich zadań zawodowych. Farmaceuci są liczną grupą zawodową cieszącą się dużym zaufaniem społecznym obywateli. W ostatnim czasie w związku z epidemią SARS-Cov-2 farmaceuci, odpowiadając na potrzeby w zakresie profilaktyki zdrowotnej Polaków, oprócz świadczenia usług farmaceutycznych zaczęli również świadczyć usługi medyczne. Kwalifikując oraz wykonując szczepienia profilaktyczne przeciwko COVID-19 oraz grypie wymiennie przyczyniają się do poprawy zdrowia publicznego w Polsce i zwalczania epidemii koronawirusa. W czasie kiedy lekarze pozamykali swoje gabinety i świadczyli wyłącznie teleporady apteki były w zasadzie jedynym miejscem gdzie potrzebujący pacjent mógł na żywo zasięgnąć porady medycznej.

W ostatnim jednak czasie nasilają się ataki agresji ze strony obywateli na pracowników aptek. Niespełna trzy tygodnie temu w aptece w Zgorzelcu został dotkliwie pobity farmaceuta, który zwrócił uwagę pacjentowi przebywającemu w aptece, że zgodnie z obowiązującym reżimem sanitarnym powinien założyć na twarz maseczkę ochronną. Nie trzeba było długo czekać ponieważ w Sylwestra sytuacja powtórzyła się. Tym razem w Warszawie pacjent w jednej z aptek w odpowiedzi za zwrócenie przez farmaceutkę uwagi aby założyć maseczkę, stłukł pięścią szybę i dotkliwie poranił farmaceutkę. Przykłady te pokazują dobitnie, że istnieje duża potrzeba wprowadzenia

mechanizmów ochronnych wobec pracowników aptek.

W związku z powyższym konieczne wydaje się nadanie statusu funkcjonariusza publicznego farmaceutom i technikom farmaceutycznym podczas wykonywania ich zadań zawodowych.